

Produktbezeichnung: *FreshPower*
Geschmacksrichtung:
Birne
- 1:100 - farblos

Verkehrsbezeichnung: Getränke-Grundstoff zur Herstellung eines zuckerfreien Erfrischungsgetränkes mit Vitaminen und Süßungsmitteln

Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Magnesiumoxid, L-Carnitin, Verdickungsmittel (Xanthan), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Niacin, Vitamin B1, Vitamin B6, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)



Höchstmengenbegrenzte Inhaltsstoffe im Fertiggetränk:

E202 Kaliumsorbat: 13 mg/l E952 Natriumcyclamat: 212 mg/l
E950 Acesulfam K: 97 mg/l E954 Saccharin: 21 mg/l

Nährwerte:

Nährwerte	pro 100 ml Konzentrat	pro 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat
Energie	426 kJ	17,1 kJ
	98,7 kcal	3,7 kcal
Fett	< 0,1 g	< 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	< 0,1 g
Kohlenhydrate	3,1 g	< 0,1 g
davon Zucker	0,2 g	< 0,1 g
Eiweiß	< 0,1 g	< 0,1 g
Salz	0,70 g	0,03 g

Vitamine:

Vitamine	pro 100 ml Konzentrat	% NRV *	pro 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat	% NRV *
Vitamin B1	8,3 mg	750	0,33 mg	30
Niacin (NE)	120 mg	750	4,8 mg	30
Vitamin B6	10,5 mg	750	0,42 mg	30

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)

NE - Nicotinsäureamid-Äquivalent

Vitamin B1 aus Thiaminmononitrat, Niacin aus Nicotinamid, Vitamin B6 aus Pyridoxinhydrochlorid,

Mineralstoffe:

Mineralstoffe	pro 100 ml Konzentrat	% NRV *	pro 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat	% NRV *
Magnesium	750 mg	200	30 mg	8

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)

keine signifikante Menge nach VO (EU) Nr. 1169 2011 Anhang XIII Teil A

Inhaltsstoffe:

Inhaltsstoffe	pro 100 ml Konzentrat	pro 400 ml Fertiggetränk mit 4 ml Konzentrat
L-Carnitin	715 mg	28,6 mg

Verzehrempfehlung:

Mindestens 400 ml Getränk, bei Bedarf auch mehr.

Haltbarkeit:

36 Monate

Lagerbedingungen:

Bei Raumtemperatur (bis 25°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003.

Lebensmittelrecht:

Das Produkt entspricht der EU-Gesetzgebung: 1169/2011, 1333/2008, 1129/2011, NemV, 1170/2009, 1924/2006, 2018/775, 2073/2005, 1334/2008, 231/2012.

Allergenkennzeichnung:

Gluten:	nicht enthalten	Schalenfrüchte:	nicht enthalten
Krebstiere:	nicht enthalten	Sellerie:	nicht enthalten
Eier:	nicht enthalten	Senf:	nicht enthalten
Fisch:	nicht enthalten	Sesamsamen:	nicht enthalten
Erdnüsse:	nicht enthalten	Schwefeldioxid und Sulfite:	nicht enthalten
Soja:	nicht enthalten	Lupinen:	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose):	nicht enthalten	Weichtiere:	nicht enthalten

Hinweise:

Getränkkonzentrat nicht unverdünnt verzehren.

Durch die natürlichen Inhaltsstoffe können während der Lagerung Farbveränderungen sowie leichte Geschmacksveränderungen auftreten, dies hat keinen Einfluss auf die Qualität des Produktes.

Hinweis Herkunftskennzeichnung:

Gemäß Durchführungsverordnung (EU) 2018/775 ist im Zusammenhang mit Herkunftskennzeichnungen wie „Made in Germany“ die Herkunftsangabe der primären Zutat eines Lebensmittels erforderlich.

Herkunftsangabe der primären Zutat*:

Primäre Zutat: Vitamine

Herkunft: EU und nicht-EU

*gemäß Durchführungsverordnung (EU) 2018/775

Vegan:

Die in dem Produkt eingesetzten Rohstoffe sind nicht tierischen Ursprungs und können als vegan deklariert werden. Das Produkt ist für Veganer geeignet.